
Pagina 1 di 2 

 

Comune di Pian Camuno 
Provincia di Brescia 

  
 

                                     
 

ORDINANZA N. 27 DEL 06/05/2025 
 
OGGETTO: Ordinanza per la regolamentazione della circolazione stradale durante la 

manifestazione denominata “Camminata di S. Giulia” in programma Giovedì 15 
Maggio 2025.  

 
VISTO il programma presentato dalla Polisportiva Oratorio Pian Camuno A.S.D. in data 14 

aprile 2025 prot. n. 3286/25, relativo alla “Camminata di S. Giulia“ che si terrà su alcune vie del 
Comune di Pian Camuno nella serata di  Giovedì 15 Maggio 2025, con partenza prevista per le ore 
18.00 circa dal Centro di Aggregazione Giovanile sito in Via S. Giulia; 

CONSIDERATO che all’interno di tale manifestazione si svolgeranno le seguenti 
competizioni: 

1^ MINICORSA Cuccioli CSI  (1 giro piccolo): Via S. Giulia, Via Kennedy, Via Mascagni e 
arrivo previsto al C.A.G. in Via S. Giulia intorno alle 18.00; 

1^ MINICORSA Esordienti CSI: (1 giro piccolo): Via S. Giulia, Via Kennedy, Via Mascagni e 
arrivo previsto al C.A.G. in Via S. Giulia intorno alle 18.10; 

1^ MINICORSA Cuccioli Scuole (1 giri piccoli): Via S. Giulia, Via Kennedy, Via Mascagni e 
arrivo previsto al C.A.G. in Via S. Giulia intorno alle 18.20; 

1^ MINICORSA Esordienti Scuole: (1 giro piccolo): Via S. Giulia, Via Kennedy, Via Mascagni 
e arrivo previsto al C.A.G. in Via S. Giulia intorno alle 18.30; 

1^ MINICORSA Ragazzi CSI e Scuole: (2 giro piccolo): Via S. Giulia, Via Kennedy, Via 
Mascagni e arrivo previsto al C.A.G. in Via S. Giulia intorno alle 18.40; 

CORSA CADETTI ALLIEVI femminili e maschili (1 giro medio che si svolgerà 
contemporaneamente alla corsa Adulti) : Via S. Giulia, Via Castellazzi, Via Pantani, Via Don Gnocchi, 
Via Battaglione Edolo, Via Valeriana, Via Gelmi, Via Gemelli, Via S. Giulia, Via Kennedy con arrivo 
al C.A.G. in Via S. Giulia; 

CORSA ADULTI (1 giro grande): Via S. Giulia, Via Castellazzi, Via Pantani, Via Don Gnocchi, 
Via Battaglione Edolo, Via Valeriana, Via Minolfa, Via Valeriana, Via Gelmi, Via Gemelli, Via S. Giulia, 
Via Kennedy, Via Mascagni, Via Valle , Via Cav. Garatti, Via D.L.Rizzi, Via XI Febbraio, Via Don S. 
Gelmi, P.zza Verdi, Via Risorgimento, Via Provinciale, Via Rimembranze ed  arrivo al C.A.G. in Via 
Santa Giulia; 

CONSIDERATO che durante la manifestazione in oggetto è previsto un notevole afflusso di 
partecipanti; 

NELL’INTENTO di consentire un regolare svolgimento di tale manifestazione e garantire nel 
contempo la sicurezza degli utenti della strada; 

VISTO l’art. 6 e  7 del D.Lgs. n. 285/1992 e successive modificazioni; 
VISTO il decreto del Sindaco n. 19 del 03/01/20245 con il quale sono stati individuati i 

Responsabili di Servizio; 

ORDINA 
• Dalle ore 17.30 alle ore 22,00 del giorno 15 Maggio 2025 è istituito il divieto di transito e 

di sosta in Via Santa Giulia, nel tratto di strada compreso tra l’intersezione con Via 
Mascagni e l’intersezione con Via Castellazzi. 

• Dalle ore 17.30 alle ore 22,00 del giorno 15 Maggio 2025 è istituito il divieto di transito e 
di sosta in Via Santa Giulia, nel tratto di strada compreso tra l’intersezione con Via F.lli 
Kennedy e Via Castellazzi. 

• Dalle ore 18,00 circa fino alle 19.10 circa del giorno 15 maggio 2025 è istituita la 
sospensione provvisoria della circolazione ordinaria, per il tempo strettamente 
necessario al passaggio dei concorrenti e comunque per un tempo non superiore ai 15-
20 minuti, lungo il percorso seguito dalla manifestazione stessa e precisamente per: 



Pagina 2 di 2 

• 1^ MINICORSA Cuccioli CSI  (1 giro piccolo): Via S. Giulia, Via Kennedy, Via Mascagni e 
arrivo previsto al C.A.G. in Via S. Giulia intorno alle 18.00; 

• 1^ MINICORSA Esordienti CSI: (1 giro piccolo): Via S. Giulia, Via Kennedy, Via Mascagni e 
arrivo previsto al C.A.G. in Via S. Giulia intorno alle 18.10; 

• 1^ MINICORSA Cuccioli Scuole (1 giri piccoli): Via S. Giulia, Via Kennedy, Via Mascagni e 
arrivo previsto al C.A.G. in Via S. Giulia intorno alle 18.20; 

• 1^ MINICORSA Esordienti Scuole: (1 giro piccolo): Via S. Giulia, Via Kennedy, Via Mascagni 
e arrivo previsto al C.A.G. in Via S. Giulia intorno alle 18.30; 

• 1^ MINICORSA Ragazzi CSI e Scuole: (2 giro piccolo): Via S. Giulia, Via Kennedy, Via 
Mascagni e arrivo previsto al C.A.G. in Via S. Giulia intorno alle 18.40; 
 

 
• Dalle ore 18.50 del 15 maggio 2025 circa è istituito il divieto di circolazione per tutti i 

veicoli lungo il tragitto seguito dalla manifestazione fino al passaggio dei concorrenti  e 
comunque per un tempo non superiore ai 30 minuti dal passaggio del primo 
concorrente  (Oltre tale arco di tempo i partecipanti alla suddetta manifestazione 
dovranno attenersi alle norme del codice della strada) e più precisamente per: 
  

• CORSA CADETTI ALLIEVI femminili e maschili (1 giro medio che si svolgerà 
contemporaneamente alla corsa Adulti) : Via S. Giulia, Via Castellazzi, Via Pantani, Via Don 
Gnocchi, Via Battaglione Edolo, Via Valeriana, Via Gelmi, Via Gemelli, Via S. Giulia, Via 
Kennedy con arrivo al C.A.G. in Via S. Giulia; 

• CORSA ADULTI (1 giro grande): Via S. Giulia, Via Castellazzi, Via Pantani, Via Don Gnocchi, 
Via Battaglione Edolo, Via Valeriana, Via Minolfa, Via Valeriana, Via Gelmi, Via Gemelli, Via 
S. Giulia, Via Kennedy, Via Mascagni, Via Valle , Via Cav. Garatti, Via D.L.Rizzi, Via XI 
Febbraio, Via Don S. Gelmi, P.zza Verdi, Via Risorgimento, Via Provinciale, Via 
Rimembranze ed  arrivo al C.A.G. in Via Santa Giulia; 
Qualora ne ricorrano le condizioni è facoltà degli operatori della Polizia Locale dare 

indicazioni circa la riapertura, anche parziale, dei tratti di strada interessati dalla 
manifestazione suddetta. 

DISPONE 
 

L’invio di copia della presente ordinanza al Sig. Ligustri Nicola Luca in qualità di Presidente 
della Polisportiva oratorio Pian Camuno A.S.D. ed  ai Carabinieri di Artogne. 

L’affissione di copia all’ Albo Pretorio on-line del Comune di Pian Camuno.  
 
E’ fatto obbligo a chiunque spetti, osservare e/o far osservare  il presente provvedimento. 
 
Contro la presente Ordinanza è ammesso ricorso entro 60 giorni dalla notifica al T.A.R. 

Sezione di Brescia ai sensi della Legge 1034/71 oppure al Presidente della Repubblica entro 120 
giorni ai sensi del D.P.R. 1199/1971. 

 
 
 
 
 

 Segretario Comunale  
 Marino Bernardi / InfoCert S.p.A.  

Documento sottoscritto con firma digitale ai sensi del DPR 445/2000 e dell’art. 
20 del D.Lgs 82/2005 e successive modifiche ed integrazioni. Il documento 

originale è conservato in formato elettronico negli archivi del Comune. 
 


